

Protokół nr XI/2015

z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie

z dnia 16 grudnia 2015 r.

Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 16 grudnia 2015 r. o godz. 14⁰⁰ w sali Gminnego Centrum Kultury w Krzemieniewie.

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych a w imieniu Rady zaproszonych gości Wójta Gminy pana Andrzeja Pietrulę, Zastępcę Wójta pana Radosława Sobeckiego, Skarbnika Gminy Panią Dorotę Andrzejewską, Sekretarz Gminy panią Longinę Szulc,, Dyrektora GCK panią Annę Weber, której podziękował za przygotowanie Sali do obrad. Listy obecności stanowią **załączniki nr 1 i 2** do protokołu.

Na podstawie listy obecności – Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodniczący zaproponował, aby do przesłanego wraz z zaproszeniem na sesję porządku obrad dokonać korekty i wykreślić punkty nr 9 i 10 oraz na prośbę pani Skarbnik zmienić kolejność podejmowania uchwały budżetowej na 2016 i uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024.

Przedstawił następujący porządek obrad po dokonanej korekcie.

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku graficznym. (druk nr 77)
6. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani w Gminie Krzemieniewo na rok 2016. (druk nr 78).
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany do budżetu gminy Krzemieniewo na rok 2015 (druk nr 79).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2015 – 2024. (druk nr 80).
9. Podjęcie uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2016. (druk nr 81)

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024. (druk nr 82)
11. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy dla Powiatu Leszczyńskiego w 2016 r. (druk nr 83).
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r. (druk nr 84).
13. Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje.
14. Wolne głosy
15. Zakończenie.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad.
Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego realizacji.

Ad p.2.

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokołu z poprzedniej sesji.
Uwag nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z X sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. p. 3.

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.

Wójt poinformował zebranych, że w okresie od listopada do grudnia br.

- otrzymał informację , że Wojewódzki Regionalny Program Operacyjny, konkursy na pozyskiwanie środków zewnętrznych będzie ogłaszał w IV kwartale 2016 r.
- zostały wykonane następujące zadania inwestycyjne: oświetlenie „Zbytki, Krzemieniewo i część Nowego Belęcina będzie podłączone do światł,
- został dokonany odbiór techniczny I etapu remontu biblioteki w Pawłowicach,
- przygotowano dokumentację techniczną na uzbrojenie studni oraz prowadzenie sieci miedzy Oporówkiem a Mierzejewem,
- na dzień 22 grudnia br. planowany jest odbiór budowy grillowiska w Oporowie,

- wspólnie z przedstawicielami Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich we Wschowie odbyliśmy spotkanie u Marszałka Województwa w sprawie podpisania weksła przez MZW i KW i anulowania weksła podpisanego przez Gminę. W ten sposób zobowiązania, które miała gmina przeszły na Związek, a obiekty są cały czas własnością gminy.

- przekazano środki 5 tys. zł na odnowienie obrazu w Kościele w Oporowie,

- Wójt poinformował o swoim uczestnictwie w sesji Związku Komunalnego Gminy w Lesznie, na którym uchwalono budżet na 2016 r., gdzie nie przewidziano podwyżek opłat za śmieci,

- zakupiono 9 skrzyń do piasku, które zostały ustawione na skrzyżowaniach dróg, w piasek będzie zaopatrywał nas Powiat,

- rozstrzygnięto postępowanie w sprawie dostawy paliwa dla autobusów i samochodów, których właścicielem jest gmina w 2016 r.

Paliwo dostarczać będzie Firma BASPAL w Krzemieniewie.

Ad p.4.

Po złożeniu sprawozdania przez Wójta, Przewodniczący Rady poinformował radnych, że na jego ręce wpłynęła jedna interpelacja pisemna od radnego Piotra Majchrzaka skierowana do pana Wójta w sprawie realizacji drogi dojazdowej do planowanej oczyszczalni ścieków w Luboni (interpelacja **stanowi zał. nr 3** do niniejszego protokołu).

Następnie radna Maria Kamyczek odczytała swoją interpelację – zapytanie do pana Wójta w sprawie przejęcia działek gruntów w Pawłowicach, które są drogami dojazdowymi do budynków mieszkalnych wielorodzinnych , garaży a także Przedszkola przy ul. Zielonej. (interpelacja **stanowi zał. nr 4** do niniejszego protokołu).

Sołtys wsi Mierzejewo Andrzej Chudziński prosił o interwencję w Zarządzie Dróg Powiatowych w sprawie zjazdu na drodze z Mierzejewa do Drobnina, aby go podwyższyć i poszerzyć. Ponadto zapytał jak wygląda sprawa podpisywania umów na odbiór śmieci, czy osoby, które były zobowiązane do podpisania umowy, nie wywiązały się z obowiązku, podpisując umowę na dzień dzisiejszy, będą zobowiązane spłacić zaległości.

Przewodniczący Rady Piotr Sikorski zgłosił awarię lampy oświetlenia ulicznego przy ul. Rzemieślniczej w Krzemieniewie.

Ad p.5.

W kolejnym punkcie porządku obrad Przewodniczący poprosił pana Jerzego Bolanowskiego – architekta o przedstawienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w m. Krzemieniewo w granicach określonych na załączniku graficznym.

Wyjaśnił, że celem opracowania planu jest przekształcenie terenów leśnych i upraw polowych na tereny przeznaczone pod budowę produkcyjną i usługową. Sporządzając projekt planu miejscowego uwzględniono wymogi ładu przestrzennego, efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni.

W procedurze opiniowania i udziale społeczeństwa nie zgłoszono uwag, dlatego w trybie ustawy plan miejscowego zagospodarowania przestrzennego może być przedłożony Radzie Gminy do uchwalenia.

Realizacja ustaleń planu miejscowego przyczyni się do racjonalnego prowadzenia gospodarki przestrzennej w Gminie, co jest podstawowym zadaniem władz samorządowych.

Po krótkim objaśnieniu projektu uchwały przez pana Bolanowskiego, radny Marek Garbacz zajął głos i poinformował, że w przypadku zmiany Studium procedura trwa okres ok. 3 lat, w tym przypadku zapytał, czy podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie jest zbyt szybko załatwione.

Wójt odpowiedział, że procedura jest tak szybko załatwiana, dlatego, że prace nad Studium i Planem załatwiane są równolegle, ponieważ dotyczą one tylko jednego podmiotu.

Pan Bolanowski uściślił wypowiedź Wójta i poinformował, że procedura planistyczna trwa 1 rok dla Studium i dla Planu, ale ustawowo nie jest jednoznaczne i orzecznictwo pozwala planistom na zrobienie tego równolegle.

Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.**

Ad.p.6.

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Krzemieniewo na rok 2016 r. Przewodniczący poprosił panią Sekretarz.

Pani Sekretarz przedstawiła Gminny Program oraz treść uchwały.

Następnie Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad przedstawionym Programem.

Ponieważ nikt nie zajął głosu, zaproponował przegłosowanie uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.**

Ad.p.7.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Krzemieniewo na 2015 r.

Wyjaśniła , że uchwałę taką należało przygotować w związku z potrzebą zmian planu dochodów i wydatków na wnioski Dyrektorów Zespołów Szkół.

Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie zgłaszano. W związku z tym przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.**

Ad.p. 8.

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2015 – 20124 przedstawiła również pani Skarbnik , wyjaśniając , że uchwała ta jest konsekwencją podjętej uchwały w sprawie zmian do budżetu br.

Ponieważ nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.**

Ad.p. 9.

Następnie przystąpiono do procedury uchwalania budżetu na 2016 r.

Przewodniczący Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali materiał z projektem budżetu na 2016 r. w celu zapoznania się z nim. Ponadto odbyły się posiedzenia Komisji stałych rady, na których omawiany był tylko projekt budżetu na przyszły rok w obecności Wójta i Skarbnika Gminy.

Przewodniczący Rady zaprosił radnych do dyskusji nad projektem budżetu na 2016 r.

Jako pierwsza głos zabrała **pani Maria Kamyczek – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.**

Poinformowała , że członkowie jej Komisji po wnikliwej analizie projektu budżetu postanowili jednogłośnie przyjąć budżet zaproponowany przez Wójta.

Pani Małgorzata Tarnowska – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury, poinformowała, że członkowie jej Komisji po wnikliwej analizie oraz wyjaśnieniach niektórych wątpliwości przez Wójta i Skarbnika Gminy, postanowili również przyjąć budżet zaproponowany przez Wójta.

Pan Marek Garbacz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, poinformował, że członkowie jego Komisji po wnikliwej analizie projektu budżetu na 2016 r. nie byli zgodni. W wyniku głosowania na posiedzeniu komisji za przyjęciem budżetu zaproponowanego przez Wójta było 2 radnych, 4 radnych przeciwnych.

W związku z tym wystąpiono z wnioskiem do Wójta o naniesienie autopoprawki. (wniosek stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu).

Pan Marek Garbacz odczytał treść wniosku, a następnie poprosił o ustosunkowanie się do niego.

Wójt odpowiedział, że jego stosunek do wniosku jest negatywny, ponieważ dwie Komisje zdecydowały o przyjęciu budżetu w zaproponowanej przez niego treści.

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad wnioskiem pana Marka Garbacza, w sprawie wniesienia autopoprawki do budżetu.

Na obecnych 15 radnych, za przyjęciem wniosku głosowało 4 radnych, przeciwnych było 10 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Wobec takiego wyniku głosowania, wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej został odrzucony.

Następnie pani Skarbnik odczytała treść uchwały nr SA-0952/8/12/Ln/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na 2016 r. (***uchwała stanowi . zał. Nr 10 do niniejszego protokołu***)

Po przedstawieniu w/w uchwały Przewodniczący Rady zapytał radnych, czy mają uwagi do przedstawionej opinii RIO. Ponieważ nie było uwag, Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2016 r.

Pani Skarbnik uchwałę odczytała.

Radny Marek Garbacz – przed przystąpieniem do głosowania nad uchwałą, poinformował, że komisja Rewizyjna wskazała, że jest jeszcze wiele rozdziałów, gdzie można uzyskać oszczędności, aby w przyszłości nie obciążać budżetu gminy dużymi kredytami.

Następnie Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie budżetu na 2016 r.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Budżet na 2016 r. został przyjęty jednogłośnie ***i stanowi zał. nr 11*** do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady pogratulował Wójtowi, dobrze przygotowanego budżetu na 2016 r., którego wyrazem jest jednogłośnie przyjęcie go.

Następnie Wójt podziękował radnym za przyjęcie budżetu na 2016 r. i podzielił zdanie pana radnego Marka Garbacza, który uważa, że należy szukać oszczędności w budżecie i racjonalnie nim gospodarować.

Przewodniczący ogłosił 10 min. przerwy w obradach.

Ad. p.10.

Po przerwie kontynuując porządek obrad Przewodniczący poprosił panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2016 – 2024.

Pani Skarbnik kolejno odczytała uchwałę Nr SO – 0957/8/Ln/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo. (***stanowi ona zał. nr 12 do niniejszego protokołu***).

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2016 – 2024.

Przewodniczący zaprosił radnych do dyskusji nad projektem uchwały.

Radni nie zabrali głosu w powyższej sprawie.

W związku z brakiem uwag do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024, głosowało 15 obecnych radnych.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i **stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.**

Ad.p. 11.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Leszczyńskiego w roku 2016.

Po przedstawieniu treści uchwały przez panią Skarbnik, radny Michał Michalski zapytał na jakie zadania zamierza się przeznaczyć pomoc finansową dla Powiatu.

Wójt odpowiedział, że na inwestycje drogowe, ale jeszcze nie wiadomo, na które drogi. Jedną z tych dróg, to droga Bielawy Krzemieniewo, jeżeli chodzi o pozostałe, to wiosną będzie spotkanie, na którym ustali się, która droga jest najważniejsza.

Ponieważ Radni innych pytań nie wnosili do zaproponowanej uchwały, Przewodniczący przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała **stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu.**

Ad. p. 12.

Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej w roku 2016 r. przedstawił pan Marek Garbacz – Przewodniczący Komisji.

Ponieważ uwag i pytań do wspomnianej uchwały nie było Przewodniczący zaproponował przegłosowanie uchwały.

Za przyjęciem głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta jednomyślnie i **stanowi zał. nr 14 do niniejszego protokołu.**

Ad.p.13.

Następnie Przewodniczący poprosił pana Wójta o ustosunkowanie się do zadanych pytań i interpelacji.

Wójt na zgłoszone interpelacje, wnioski i pytania odpowiedział następująco:

- w sprawie interpelacji pisemnej radnego Piotra Majchrzaka dotyczącej drogi dojazdowej do planowanej oczyszczalni ścieków w Luboni odpowie na piśmie.

- w sprawie następnej interpelacji pisemnej, otrzymanej od radnej Marii Kamyczek, potwierdził, że pismo takie zostało przesłane do Urzędu, na które wysłaliśmy do Instytutu ZZD odpowiedź negatywną.

Pani Maria Kamyczek, zapytała na jakiej podstawie Wójt odpowiedział negatywnie, bez żadnych konsultacji z mieszkańcami Pawłowic. Swoją wypowiedź uzasadniła następująco: 20 lat wstecz zostały sprzedane mieszkania osobom, które tam mieszkały, część zrzeszona jest w Spółdzielni, wyjaśniła, że są to drogi dojazdowe ich do posesji a

także do budynków użyteczności publicznej tj. Przedszkole oraz Główny Transformator Energetyczny.

Na dzień dzisiejszy w/w drogi pozostają własnością Instytutu Zootechniki, a ponieważ Instytut nie ma potrzeby korzystania z nich, nie jest zainteresowany utrzymaniem i dbałością o nie. Ulica Modrzewiowa, jest drogą dojazdową do fermy krów i dlatego Instytut dba o nią nie chce jej przekazać .

Na zakończenie swojej wypowiedzi stwierdziła, że tego typu sprawy powinny być konsultowane z mieszkańcami.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chcemy przejmować majątek, to musimy przejmować cały , nie tylko drogi w Pawłowicach, ale w Garzynie, Oporowie, Oporówku, Krzemieniewie.

Taki majątek nie wiąże się z dochodami dla gminy, ale wydatkami na utrzymanie tych dróg, które niejednokrotnie są drogami nieutwardzonymi albo w stanie nie nadającym się do remontu, i będą one pochłaniać ogromne środki finansowe chcąc je doprowadzić do należytej użyteczności.

Radny Piotr Majchrzak, poparł wniosek zgłoszony przez radną Marię Kamyczek i poinformował, że problem ten dotyczy ok. 800 mieszkańców, a robi się drogi dla mniejszej ilości mieszkańców.

Radna Małgorzata Tarnowska, również przyłączyła się do wypowiedzi pani Kamyczek, i uważa , że jest to problem nad którym należy się poważnie zastanowić.

Radny Marek Garbacz, powiedział, że prawdą jest , że na dzień dzisiejszy nie mamy środków w budżecie na przejmowanie takiego majątku.

Zaproponował, aby gmina zażądała od obecnych właścicieli dróg, wyremontowania i wtedy gmina mogłaby przejąć taki majątek.

- w sprawie zgłoszonej przez pana sołtysa Andrzeja Chudzińskiego, dotyczącego poszerzenia odcinka drogi Drobnin Mierzejewo , poinformował, że materiał po ścinie drogi krajowej został przekazany na ul. Zieloną w Krzemieniewie, ale jeżeli będzie jeszcze jakaś możliwość pozyskania takiego materiału, to postaramy się wykorzystać go na wskazany przez pana Sołtysa, odcinek drogi.

Jeżeli chodzi o podpisywanie umów w sprawie zbiórki śmieci, to mieszkaniec , który nie zgłosił deklaracji w lipcu 2014 r. będzie musiał pokryć koszty zaległe.

Ad.p.15.

W punkcie wolne głosy, sołtys wsi Górzno poinformował, że mieszkańcy jego wsi domagają się chodnika przy drodze powiatowej w Górznie.

Przewodniczący Rady, prosił panów Sołtysów, aby zastanowili się nad racjonalnym wydatkowaniem środków z funduszu sołectkiego, i jeżeli nie mają potrzeb w swojej miejscowości, to mogliby przekazać do wsi, gdzie środków jest mało na realizację zadań inwestycyjnych. Zasugerował, że w jednej wiosce na plac betonowy położono kostkę. Poddał temat pod rozważę, czy taka inwestycja była niezbędna.

Ad p. 16.

Ponieważ innych spraw nie poruszano, Przewodniczący złożył życzenia świąteczne wszystkim zebranych.

Następnie Wójt w imieniu pracowników administracji podziękował za przyjęcie budżetu na 2016 r. i złożył życzenia świąteczne , życzył przede wszystkim spokoju w kraju i w gminie.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący podziękował zebranych za udział w sesji i o godzinie 16,30 zamknął obrady.

Protokółowała:

**Przewodniczący
Rady Gminy w Krzemieniewie**

(Bogusława Stróżyńska)

(Piotr Sikorski)